
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 8 . 0 2 . 2 0 1 8   №  9 2  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия 

предоставления из бюджета муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией муниципальным 

бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий 

на иные цели, утвержденный постановлением Администрации города 

Оленегорска от 07.10.2015 № 441 

 

В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 

решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,                       

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления из 

бюджета муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией муниципальным бюджетным и муниципальным автономным 

учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением 

Администрации города Оленегорска от 07.10.2015 № 441, следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 8 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания: 

«5.1).  обязательства учреждения о включении в договоры о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемые учреждением, 

подлежащие оплате за счет целевой субсидии, условия о возможности 

изменения по соглашению сторон размера и (или) сроков оплаты и (или) 

объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения ГРБС в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации ранее доведенных в 

установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление 

субсидии;». 

1.2.   Подпункт 6 пункта 8 после слов «в случаях, определенных 

действующим законодательством,» дополнить словами «муниципальными 

правовыми актами,». 

1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Обязательным критерием для подтверждения потребности в целевых 

субсидиях, не использованных по состоянию на 1 января очередного 

финансового года, и направления их на те же цели является наличие 

заключенных    учреждениями    по    состоянию    на    1    января    очередного  

 



 2 

 

финансового года контрактов (договоров), источником финансового 

обеспечения которых является целевая субсидия.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                          О.Г.Самарский 


